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Særlige medlemsfordele
•	 Carneter og certifikater - få hjælp til dine eksportpapirer og få 50 procent rabat
•	 Rabatter og bonus på brændstof og energi hos Statoil
•	 Telerabatter - spar penge på telefonregningen hos TDC og Telenor
•	 Overvågning af offentlige udbud i hele EU
•	 Billigt bredbånd til din virksomhed eller dine medarbejdere
•	 Billige SGS-inspektioner
•	 Børsbygningen - lej vores flotte lokaler til møder og konferencer
•	 Forsikringsrådgivning hos Dansk Erhvervs eget forsikringsmæglerselskab
•	 Konkurrencedygtige skades- og helbredsforsikringer
•	 Pensionsordninger hos førende pensionsselskaber
•	 Dansk Erhverv Inkasso - send den første rykker gratis. 
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Væksten i dansk økonomi skal i høj grad skabes 
af virksomheder inden for handel, videnbaseret 
rådgivning, oplevelse, transport og service. Dansk 
Erhverv blev etableret i 2007 for at skabe de bedst 
mulige vilkår for netop disse erhverv, som Dan-
mark skal leve af i fremtiden.

Det gør vi ved at rådgive ned i detaljen og hjælpe 
med at løse de udfordringer, som din virksomhed 
støder på, hvad enten det drejer sig om 
personalejura, HR, arbejdsmiljø eller nye love 
og regler på dit område. Når du henvender dig 
til os, får du altid kontakt med en specialist, der 
kender både de generelle og specifikke forhold i 
din branche, og som derfor kan sætte sig ind i dit 
konkrete problem og yde relevant assistance. Vi 
har politisk indflydelse og arbejder aktivt for at 
påvirke lovgivningen til gavn for vores medlem-
mer.

Dansk Erhverv informerer

Som medlem bliver du løbende informeret om 
den nyeste udvikling på dit område. Det sker 
blandt andet via vores målrettede nyhedsbreve 
og vores medlemsavis med relevante nyheder 
og reportager. Du vil desuden modtage de 
populære pjecer i serien ”Gode råd om…”, hvor 
vi giver kort og præcis rådgivning om aktuelle 
emner inden for erhvervs- og ansættelses-
forhold. Du finder også aktuel information på 
vores hjemmeside www.danskerhverv.dk. 

Dansk Erhvervs kurser

Dansk Erhverv udbyder en række kurser og 
seminarer, der giver deltagerne ny viden og 
inspiration til udviklingen af deres virksomhed. 
Vi hjælper deltagerne med at få indblik i nye 
regler og fokuserer på den praktiske anvendelse 
af reglerne. Derfor finder du både kurser, der 
opdaterer dig på reglerne inden for eksempelvis 
personalejura og markedsføringsret, men også 
kurser og seminarer, der for eksempel giver 
dig værktøjer til at mindske sygefraværet i din 
virksomhed.

VI STYRKER FREMTIDENS ERHVERV

DANSK ERHVERV
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Dansk Erhverv hjælper dagligt vores medlemsvirk-
somheder og brancheforeninger på mange niveau-
er. Vores rolle som samlingssted for de viden-
baserede erhverv betyder, at vi løbende udvikler 
vores rådgivningstilbud, så det matcher virksom-
hedernes behov. Vi tilbyder højt kvalificeret bi-
stand om globalisering og klimaudfordringer samt 
generel og virksomhedsspecifik rådgivning. Det 
gælder lige fra ansættelsesret og overenskomster 
til uddannelse, arbejdsmiljø og personaleledelse. 
Vores HR-konsulenter leverer konkret og brugbar 
rådgivning om alt fra stress-håndtering til ned-
bringelse af sygefraværet. Og når du skal have styr 
på arbejdsmiljøet, arbejdsmiljøorganisationen eller 
arbejdspladsvurderingen, kan du få hjælp af vores 
arbejdsmiljøkonsulenter. 

De bedste ansættelsesjurister hjælper dig
Som medlem af Dansk Erhverv har du fri adgang 
til vores hotline, hvor juridiske konsulenter 
besvarer dine ansættelsesretslige spørgsmål. Vores 
hotline håndterer 30.000 opkald om året. Hvis du 
er Full-Service- eller Arbejdsgivermedlem har du 
adgang til dybdegående, individuel rådgivning fra 
vores advokater og jurister, der er eksperter i 
ansættelsesret og overenskomster. 

Globalisering og internationalt netværk
Dansk Erhverv beskæftiger sig med alle 
aspekter af international handel og har et bredt ud-
bud af aktiviteter og rådgivning til medlemmerne. 
Vores rådgivning er især koncentreret omkring 
støtte- og tilskudsordninger ved opstart af eksport, 
mens vores politiske indsats er rettet imod protek-
tionisme, antidumpingtold, kvoter samt tekniske 
handelshindringer.

Medlemmer af Dansk Erhverv kan deltage i både 
officielle eksportfremstød og skræddersyede frem-
stød, tilpasset specifikke virksomhedsgrupper. Vi 
modtager desuden en lang række delegationer fra 
udlandet, som medlemmerne har mulighed for at 
møde.

Vi afholder desuden seminarer, der giver del-
tagerne indsigt i emner som CSR, outsourcing, 
internationale betalingsbetingelser og markeds-
mulighederne i de enkelte lande.

RÅDGIVNING OG HJÆLP TIL DIN VIRKSOMHED

DANSK ERHVERV

Vidste du, at

en retssag hurtigt koster din virksomhed 50.000 
kroner i salær til egen advokat? 

Som Full-Service- eller Arbejdsgivermedlem 
betaler du via dit kontingent for bistand fra 
Dansk Erhvervs specialiserede ansættelses-
retlige advokater.
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Dansk Erhverv sætter din virksomheds mærke-
sager øverst på den politiske dagsorden. Vi er 
høringspart, når der foreslås nye love og regler, og 
vi arbejder på alle niveauer for at påvirke de 
politiske beslutninger. Det gælder i forhold til 
ministerier og styrelser, på Christiansborg, i 
regioner og kommuner samt i EU.

Valgfrihed og nærhed 
Dansk Erhverv repræsenterer over 20.000 virk-
somheder og 100 brancheforeninger. Det giver en 
mangfoldighed af virksomheder og brancher med 
forskellige holdninger – og det er der plads til. 
Vi plejer at sige: vi går i samme retning, men vi 
går ikke i takt. Det betyder, at vi skaber plads til 
de enkelte brancher og giver adgang til, at de kan 
varetage særlige interesser, som ikke er dækket af 
den fælles linje. 

Dansk Erhvervs virke er baseret på et fasttømret 
samarbejde mellem os og de brancheforeninger, 
som organiserer mange af vores medlemmer. 

Vores størrelse og tætte samarbejde giver os be-
tydelig politisk slagkraft, en tæt føling med ud-
viklingen og evnen til at formidle relevant viden på 
specialistniveau. Samtidig tilgodeser vi medlem-
mernes individuelle ønsker og behov og tilbyder 
for eksempel frit valg mellem forskellige 
medlemsordninger – både for brancher og 
virksomheder.

VI ARBEJDER FOR DIN VIRKSOMHEDS OG DIN BRANCHES 
INTERESSER

DANSK ERHVERV

Regional forankring

Dansk Erhverv arbejder for en tæt dialog med 
regionale og lokale beslutningstagere. Derfor 
har vi en lang række medlemmer, som er ud-
peget til at varetage regionale og lokale 
arbejdsgiverpolitiske interesser på arbejds-
markeds- og uddannelsesområdet. Derudover 
deltager Dansk Erhverv i de regionale fora for 
at kunne varetage vores medlemmers regionale 
politiske interesser bedst muligt.

De mange branchestatistikker, som Dansk 
Erhverv udarbejder på månedsbasis, kvartalsvis 
eller på årsbasis, er baseret på indberet-
ninger fra  Brancheforeningerne og deres 
medlemsvirksomheder og giver et overblik over, 
hvordan markedssituationen udvikler sig.
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I Dansk Erhverv vil vi gerne være tæt på medlem-
merne. Men virksomheder og brancher har forskel-
lige vilkår og behov. Derfor har vi valgt en organi-
sationsform med fire markeder, der hver især har 
et stærkt medlemsfokus:

1.	 Handel
2.	 Oplevelse og velfærd
3.	 Videnservice og rådgivning
4.	 Transport

Inden for hvert marked har vi jurister, advokater 
og konsulenter med en solid indsigt i alle de 
forhold, der kendetegner hvert enkelt område. De 
forskellige fagområder og specialer er knyttet tæt 
sammen og arbejder på tværs med medlemmernes 
interesser som det centrale omdrejningspunkt. 
Medlemmerne er naturligvis garanteret de samme 
produkter og ydelser på tværs af markederne – 
tilpasset deres individuelle behov.

De fire markeder

Handel  
Handelsmarkedet omfatter de toneangivende virk-
somheder og brancher inden for engros- og 
detailhandel. Engrosvirksomhederne agerer på 
B2B markedet og leverer alt fra medicin og føde-
varer til industrielle underleverancer som for 
eksempel maskiner, komponenter og råvarer. 
Inden for detailhandlen repræsenterer vi de kendte 
butikker fra gadebilledet og den unikke special-
handel samt e-handlen. 

Som butiksejer eller -leder er det en stor fordel 
at have os på sidelinjen i spørgsmål om alt fra 
butiksoverenskomsten til købeloven og markeds-
føringsloven. Hvis du har en engros-virksomhed, 
er det en fordel at kunne få råd og vejledning om 
for eksempel kontraktspørgsmål, agent- og 
eneforhandlingsaftaler samt salgs- og leverings-
betingelser. 

På den politiske front er vi optagede af at skabe de 
bedst mulige rammevilkår for handels-
virksomhederne inden for områder som fødevarer, 
arbejdsmiljø, forbrugerforhold, miljø, erhvervs-
vilkår – både i Danmark og i EU. Derudover 
arbejder vi også med internationale emner som 
frihandel og kvoteordninger.
 

Rådgivning og videnservice  
Dansk Erhverv har den største platform for viden-
service og rådgivning i Danmark. En tredjedel af 
den private sektors værditilvækst skabes inden for 
videnservice, selvom området ”kun” beskæftiger 15 
procent af det samlede antal i den private sektor. 
Samtidig er eksporten af videnservice steget med 
30 procent over de seneste tre år. 

Rådgivningsmarkedet består af virksomheder, 
der producerer og sælger viden. Her finder man 
it-rådgivere, ejendomsmæglere, reklame og pr-
bureauer, advokater, revisorer og designere og en 
lang række andre virksomhedsrådgivere. Markedet 
tæller også medlemmer inden for servicebranch-
er som personaleadministration, call-centre, 
rengøring, kloakservice, værdihåndtering og 
biludlejning.
 
Videnservice- og rådgivervirksomhederne trækker 
ofte på vores advokater og specialister inden for 
ansættelsesret, arbejdsmiljø og HR i forbindelse 
med personalejuridiske problemstillinger, in- 
og outsourcing, stresshåndtering, lønsystemer, 
konkurrenceklausuler mv. Vores politiske kon-
sulenter inden for rådgivningsmarkedet er ekspert-
er på globalisering, forskning, innovation, iværk-
sætteri og it-politik.

SÅDAN ER VI ORGANISERET

DANSK ERHVERV
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Oplevelse og velfærd
Oplevelses- og velfærdserhvervene er i Dansk 
Erhverv samlet i markedet for oplevelser og 
velfærd, der repræsenterer brancheforeninger og 
virksomheder inden for hotel, restaurant, catering, 
turisme, forlystelser, sport, fitness, helse, kultur, 
rejser, spil, film, den sociale sektor, sundhedssek-
toren mv. 
 
Virksomheder, der er tilknyttet oplevelses- og 
velfærdsmarkedet, har fordel  af vores rådgivning 
og retshjælp inden for overenskomster og ansæt-
telsesret, samt rådgivning inden for arbejdsmiljø, 
HR, uddannelse og fødevarekontrol.
 
Politisk arbejder vi for at synliggøre op-
levelsesøkonomiens potentiale som drivkraft for 
vækst i dansk økonomi og skabe gode rammevilkår 
for erhvervet. Konkret er der blandt andet fokus på 
skatter og afgifter, fødevarer, sundhed, sikkerhed 
og tryghed, forbrugerforhold samt forretnings-
udvikling.

Et væsentligt fokusområde er det daglige arbejde 
for, at velfærdssamfundet udvikles i en stærk og 
tillidsfuld alliance mellem den offentlige og den 
private sektor. Det gør vi ved at arbejde politisk 
og juridisk for, at konkurrencevilkårene for de 
private virksomheder forbedres gennem blandt 
andet bedre information til borgerne om deres 
rettigheder, at arbejde for flere og fair udbud og 

ved at kræve en klar adskillelse af det offentliges 
mange roller som visitator, bestiller, kontrollant og 
konkurrent.

Transport
Transportmarkedet udgøres af virksomheder inden 
for spedition, logistik og af vognmandsbranchen. 
 
Et særligt politisk fokusområde for transport-
markedet er infrastruktur og innovation, hvor vi 
i tæt samarbejde med brancheorganisationerne 
Dansk Transport & Logistik samt Danske 
Speditører arbejder for bedre rammevilkår for 
transporterhvervet.
 
Med fokus på emner som trængsel og fremkomme-
lighed i byerne arbejder vi for transportløsninger, 
der tilgodeser detailhandelens, engroshandelens, 
vognmændenes, speditørernes og de offentlige 
myndigheders fælles interesser.

DANSK ERHVERV
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Virksomheder er forskellige. Derfor skal du have 
mulighed for at vælge det medlemskab, der passer 
bedst til netop din virksomhed. Det er underordnet 
for os, om din virksomhed er medlem direkte eller 
gennem en af de mange brancheforeninger, der er 
knyttet til os. Brancheforeningerne kan føre deres 
egen, selvstændige politik – og samtidig have en 
af Danmarks stærkeste sparringspartnere med til 
bords.

Vi tilbyder tre typer af medlemskab, som vi beteg-
ner Dansk Erhverv Basis, Dansk Erhverv Full-
Service og Dansk Erhverv Arbejdsgiver. 

De tre typer medlemskab

Dansk Erhverv Basis
Et Dansk Erhverv Basis-medlemskab giver din 
virksomhed en stærk, kompetent og pålidelig 
sparringspartner. Du får adgang til Dansk 
Erhvervs politiske lobbyvirksomhed og den ju-
ridiske hotline, der kan yde telefonisk rådgivning 
i forbindelse med ansættelsesretlige spørgsmål. 
Med hotline er du som basis-medlem garanteret 
en kompetent og nærværende førstevurdering, der 
i akutte situationer kan løse konkrete problemer 
eller forhindre dem i at udvikle sig. Vi er også med 
på råd, hvis din virksomhed overvejer outsourcing.

Basis-medlemskabet inkluderer også et 
abonnement på vores medlemsavis, og du får 

tilsendt aktuel information om emner af betydning 
for netop din virksomhed. 

Herudover får du mulighed for at deltage i konfer-
encer og kursusaktiviteter.

Ønsker du dybdegående, individuel rådgivning, 
bør du vælge et Dansk Erhverv Full-Service eller 
Dansk Erhverv Arbejdsgiver-medlemskab. Du kan 
til enhver tid opgradere dit medlemskab fra Basis 
til Full-service eller Arbejdsgiver, hvis du ønsker 
det.

Dansk Erhvervs Full-Service
Dansk Erhvervs Full-Service medlemskab er en 
komplet pakke, der, ud over ydelserne i Basis, giver 
din virksomhed adgang til ekspertrådgivning inden 
for eksempelvis personale- og erhvervsjura, inter-
nationalisering samt arbejdsmiljøområdet, 
uddannelsesområdet og HR-området.

Dansk Erhverv har 40 advokater og jurister, der er 
eksperter i ansættelsesret og overenskomster. Vi 
yder professionel juridisk rådgivning om alt i rela-
tion til forholdet mellem virksomhed og 
medarbejdere, herunder ansættelser, opsigelser, 
bonussystemer, kunde- og konkurrenceklausuler, 
virksomhedsoverdragelse, ferie, sygdom og 
refusion, ligebehandling samt udenlandsk 
arbejdskraft.  

Som Full-Service-medlem får du adgang til dyb-
degående og individuel rådgivning. Vi hjælper med 
at forebygge problemer, men træder også til, hvis 
der skulle opstå konflikt i forhold til en 
medarbejder. Vi deltager i forhandlingerne for at 
løse tvister om eksempelvis opsigelser og 
afskedigelser. Lykkes det ikke at opnå enighed ved 
en mægling, kan vi føre sagen ved domstolene fra 
byret til Højesteret og EU-domstolen.

Personaleudvikling og ledelse er for alvor på 
dagsordenen i disse år. Dansk Erhverv giver dig 
individuel rådgivning og værktøjer gennem dit 
Full-Service medlemskab.

Fokus på arbejdsmiljø er stigende, og det samme 
er kravene til virksomhedernes fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø. Reglerne er mange og ofte 
komplicerede. Vores arbejdsmiljøkonsulenter 
sikrer, at du som medlem kan overholde 
arbejdsmiljølovgivningens mange komplicerede 
regler inden for såvel det fysiske som det psykiske 
arbejdsmiljø. Vi yder målrettet og virksomhedsnær 
rådgivning om blandt andet: arbejdspladsvurder-
ing, den lovpligtige arbejdsmiljøorganisation, 
anmeldelse af arbejdsskader, varetagelse af kom-
munikation og sagsbehandling i forhold til 
Arbejdstilsynet, arbejdsmiljøuddannelse, særlige 
regler for gravides arbejde, børn og unges arbejde 
samt tunge løft.

VÆLG DET OPTIMALE MEDLEMSKAB TIL DIN VIRKSOMHED

DANSK ERHVERV
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Til større virksomheder allokeres en fast key 
account advokat, der, sammen med en fast gruppe 
af specialister i Dansk Erhverv inden for HR, 
arbejdsmiljø, lobby og statistik, varetager det en-
kelte medlems interesser. Dette sikrer den enkelte 
virksomhed en optimal servicering og rådgivning.

Dansk Erhverv Arbejdsgiver
Med et Dansk Erhverv Arbejdsgiver-medlemskab 
er din virksomhed sikret hele vejen rundt. Ud over 
alle Basis-ydelser og Full-Service-ydelser dækkes 
du af hele Dansk Arbejdsgiverforenings virkefelt. 
Det vil blandt andet sige, at du får adgang til 
ydelser på overenskomstområdet, advokatbistand 
i det arbejdsretlige system, og du får gratis adgang 
til detaljeret løn- og sygefraværsstatistik samt kon-
fliktunderstøttelse. Desuden får du mulighed for 
tilmelding til DA’s barselsfond, der er billigere end 
den offentlige og de fleste øvrige barselsfonde.

Dansk Erhverv Arbejdsgiver er den 
toneangivende arbejdsgiverorganisation i forhold 
til HK og har også indgået såvel generelle som 
branche-specifikke overenskomster med en række 
andre forbund. Blandt andet med 3F på vikar, 
transport- og lagerområdet og med Dansk 
Sygeplejeråd på sundhedsområdet. Vi yder 
rådgivning på et højt niveau inden for alle over-
enskomstområder på både minimalløns- og 
normallønsområdet. Vi bistår medlemmerne med 
alt fra daglig sparring om forståelsen af 

overenskomster til forhandling af lokalaftaler og 
indgåelse af overenskomster. Vores advokater yder 
medlemmerne retshjælp til at føre ansættelsesrets- 
og overenskomstsager ved de civile domstole og i 
det fagretlige system. 

Dansk Erhverv Arbejdsgiver har et indgående 
kendskab til offentligt finansieret uddannelse, og 
vi hjælper medlemmerne i forbindelse med plan-
lægning og sammensætning af uddannelsesforløb, 
kurser og efteruddannelse for medarbejdere og 
ledere. Som medlem af Dansk Erhverv 
Arbejdsgiver har du desuden adgang til ekspert-
viden i elevspørgsmål og faglige uddannelser. 
Vi hjælper virksomhederne med planlægning af 
elevforløb i virksomheden og på erhvervsskolen. 
Gennem vores arbejde i råd og udvalg har vi stor 
indflydelse på de regelsæt, eleverne uddannes 
efter.

Dansk Erhverv Arbejdsgiver varetager medlem-
mernes arbejdsmarkedspolitiske interesser. Blandt 
andet arbejder vi for et mere fleksibelt arbejds-
marked.

DANSK ERHVERV

side 9



Dansk Erhverv Basis
•	 Politisk interessevaretagelse
•	 Hotline rådgivning
•	 Internationale forhold
•	 Medlemsinformation i nyhedsbreve, medlemsavis og  

pjecer.

Dansk Erhverv Full-
Service
•	 Politisk interessevaretagelse
•	 Hotline rådgivning
•	 Internationale forhold
•	 Medlemsinformation i nyhedsbreve, medlemsavis og  

pjecer
•	 Dybdegående, individuel juridisk rådgivning
•	 Advokatbistand ved retssager
•	 Rådgivning om uddannelse og udvikling.
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Dansk Erhverv 
Arbejdsgiver
•	 Politisk interessevaretagelse
•	 Hotline rådgivning
•	 Internationale forhold
•	 Medlemsinformation i nyhedsbreve, medlemsavis og  

pjecer
•	 Dybdegående, individuel juridisk rådgivning
•	 Advokatbistand ved retssager
•	 Rådgivning om uddannelse og udvikling
•	 Arbejdsmarkedspolitisk interessevaretagelse
•	 Dybdegående juridisk rådgivning og advokatbistand på  

overenskomstområdet
•	 Erhvervsfaglige uddannelser
•	 Overenskomstforhandlinger og overenskomst- 

koordinering
•	 Lønstatistik
•	 Barselsfond.
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På Dansk Erhvervs portal www.danskerhverv.dk 
finder du indmeldelsesblanketter og kan melde dig 
ind online. 

Ønsker du yderligere information om medlemskab 
af Dansk Erhverv, så kontakt Dansk Erhverv på 
telefon 3374 6000 eller skriv en mail til 
blivmedlem@danskerhverv.dk.

Bliv medlem

Dansk Erhverv			   T. +45 3374 6000
Børsen				   F. +45 3374 6080
1217 København K		  -
www.danskerhverv.dk	  	 info@danskerhverv.dk


